
 

ЗЗааввооллжжссккииее  
              ввееддооммооссттии  
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года 

 

 

 

 
 

Администрация Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района Ивановской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.02.2024 № 28  

 

г. Заволжск 

 

О проведении аукциона на право заключения  

договора купли-продажи земельного участка 
 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Заволжского 

городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской 

области, администрация постановляет: 

 

1. Провести аукцион на право заключения договора купли-продажи 

земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 

37:04:000000:1403, площадью 214 кв. м, расположенный по адресу: 

Ивановская область, Заволжский р-н, г. Заволжск, ул. Мира, 33, разрешенное 

использование: для организации открытой автостоянки. 

Начальная цена: 65192,96 рублей (Шестьдесят пять тысяч сто 

девяносто два рубля 96 копеек), шаг аукциона: 1955,79 рублей (Одна тысяча 

№2 (469) 
08 февраля 2024 

года 



 

девятьсот пятьдесят пять рублей 79 копеек), размер задатка: 13038,59 рублей 

(Тринадцать тысяч тридцать восемь рублей 59 копеек). 

 

2. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте 

https://torgi.gov.ru/new/public. 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Заволжского городского поселения                                                   А.В. 

Иванов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Администрация Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района Ивановской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.02.2024 № 29 

 

г. Заволжск 

 

О проведении аукциона на право заключения  

договора аренды земельного участка 
 

 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Заволжского 

городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской 

области, администрация постановляет: 

 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды           

земельных участков: 

1.1 Лот № 1: земельный участок из земель населенных пунктов с 

кадастровым номером 37:04:040305:244, площадью 26 кв. м, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, р-н Заволжский, г. 

Заволжск, ул. Спортивная, вид разрешенного использования: для размещения 

индивидуального гаража, сроком на 3 (три) года. 

Начальная цена: 312,00 рублей (триста двенадцать рублей 00 копеек), 

шаг аукциона: 9,36 рублей (девять рублей 36 копеек), размер задатка: 62,40 

рублей (шестьдесят два рубля 40 копеек). 

 

1.2. Лот № 2: земельный участок из земель населенных пунктов с 

кадастровым номером 37:04:031303:622, площадью 24 кв. м, расположенный 

по адресу: Ивановская область, муниципальный район Заволжский, городское 

поселение Заволжское, г. Заволжск, ул. Мира, вид разрешенного 

использования: для размещения индивидуального гаража, сроком на 3 (три) 

года.  

Начальная цена: 293,00 рублей (двести девяносто три рубля 00 копеек), 

шаг аукциона: 8,79 рублей (восемь рублей 79 копеек), размер задатка: 58,60 

рублей (пятьдесят восемь рублей 60 копеек). 

 



 

         1.3. Лот № 3: земельный участок из земель населенных пунктов с 

кадастровым номером 37:04:040510:427, площадью 100 кв. м, расположенный 

по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Заволжский 

муниципальный район, Заволжское городское поселение, г. Заволжск, ул. 

Приволжанская, земельный участок 4, вид разрешенного использования: для 

рекреационных целей, сроком на 49 (сорок девять) лет.  

        Начальная цена: 1720,00 рублей (одна тысяча семьсот двадцать рублей                   

00 копеек), шаг аукциона: 51,60 рублей (пятьдесят один рубль 60 копеек), 

размер задатка: 344,00 рублей (триста сорок четыре рубля 00 копеек). 

 

 

2. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте 

https://torgi.gov.ru/new/public.  

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Заволжского городского поселения                                               А.В. Иванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


